ginalis pctm̄ dicit̄ qđ ab origine natiuitatis trahit̄. Nā
 s̄ p̄m̄ oēs nascimur filij ire. ¶ Sed pōt queri an pe
 na originalis pcti remaneat post baptismū: Ad hoc dico
 qđ pctm̄ originale ē p̄mo p se infectio nature: et p̄ oīs infi
 cit psonā fm̄ qđ dispō in psonaz redundat. et fm̄ hoc du
 plex pena originali debet̄. vna iquātū psonā ificit. s. carē
 tia diuine vifidōis. vifio. n. diuina actū quēdaz designat. act⁹
 aut̄ oīs psonē est: qđ act⁹ indiuiduoz sunt fm̄ Aristo. vñ
 et carētia diuine vifidōis ad psonā referēda est: cū opposita
 sint circa idē. Alia pena debet̄ sibi inquātū naturā infi
 cit: sic necitas moriēdi: rebellio carnis ad spiritū: et h̄s: qđ
 oia ex p̄ncipys nature creant̄ vel cānt̄: et totā spēm cōse
 quūt̄: nisi miraculose aliqñ aliter p̄tingat. Dicēdū est ḡ
 qđ baptism⁹ infectiōez originalis mūdāt fm̄ qđ infectio
 nature in psonā redūdāt. Et iō p baptismū illa pena tol
 lit̄ qđ psonē debet̄. s. carētia diuine vifidōis. Nō aut̄ bap
 tismus remouet infectiōez nature fm̄ qđ ad naturā p se
 referit̄. s̄ hoc erit̄ i p̄ria qñ natura n̄ra p̄fecti libertati re
 stituet̄. Et iō opz qđ remaneat illa pena post baptismū qđ
 culpe originali debet̄ s̄ qđ naturā inficit. et h̄s fomes est
 necessitas moriēdi. et h̄s. Aug. aut̄ tractans illud. Jo. zi.
 Sequere me et sic dicit̄. Productioz ē pena qđ culpa ne par
 na putaret̄ culpa si cū illa finiret̄ et pena: ac p hoc v̄l ad
 demonstratiōez debite miserie: vel ad emēdatōez labilis
 vite: v̄l ad exercitatiōez neēarie penitētie t̄p̄aliter hoiez
 pertinet pena: quē tā ad dānatōez sempiternā reū nō re
 tinet culpa. vide in pena. ¶ Solet et̄ q̄ri si mulier pec
 casset et vir nō: an p̄traxissent posteri originalē culpā: Ad
 hoc pōt dici qđ si mulier peccasset viro nō peccate: forte
 illa in pctō suo mortua fuisset: et de viro aliā vxorē p̄u
 disse: si tñ ex ea filios genuisset d̄ qđ illi filij passibilita
 tē et defect⁹ nāles p̄traxissent: nō aut̄ originalē culpā v̄l
 defect⁹ qđ sunt ex pte aie. Cui⁹ ratio assignat̄: qđ fm̄ p̄h̄z
 in. i. lib. de aialib⁹ corp⁹ nō est nisi ex femina: aia aut̄ ex
 mare. nō ita qđ aia rōnalis traducat̄: s̄ qđ in semie ē vir
 tus formatiua p quā alyz aialib⁹ iducit̄ virt⁹ sensibilis.
 in hoie vō organizat̄ corp⁹ et p̄parat̄ ad receptiōem aie
 rōnal. Si at̄ ecōuerso Adā peccasset muliere nō peccan
 te: filij ex vtroqz p̄cepti vtrūqz hēret̄ et defectū aie et cor
 poris: qđ ex d̄fectu aie defect⁹ et corpis catur. Deficiēte
 enī p̄ore necesse ē et posteri⁹ deficere: s̄ nō p̄uertit̄.
 Orion. onis. maf. ge. d̄r qđdā astruz añ t̄bauri vestigia ful
 gens. Et d̄r orion q̄st̄ v̄riō ab yrina. i. ab v̄ndatōe aq̄ruz.
 t̄pe. n. hyemis orit̄: et mare et terras ags ac tēpestatibus
 turbat̄ fm̄ P̄ap. Et p̄ducit̄ p̄mā syllabā ac mediā orio.
 Un̄ Quidi. Obstitit orion lacōa nitētib⁹ astris. Sed vi
 de qđ inuenit̄ orion p quodā citharedo: et tūc p̄ducit̄ pe
 nult̄. s̄ p̄mā cor. Un̄ Virgi. Orphe⁹ insiluit iter delphi
 nas orion. Sumit̄ et̄ hic p citharedo. ¶ S̄ de obligs
 est dubitatio qñ ponit̄ p stella: qđ oriois p̄ducit̄ in penl.
 a Lucāo. sed ab Quidi. corripit̄. vñ dicit̄ Luca. in p̄mo g.
 En inferi nimitū fulget lat⁹ orionis. Itē in. 9. f. Teste tu
 lit celo victi de oriois. Spōdeizant. n. in qnto pede. S̄
 Quidius. i. 3. Meta. cor. penul. di. Diuersasqz vrbes niti
 dūqz orionis ensez. Ad hoc dicit̄ qđ qđ fm̄ P̄apiā pōt
 declinari h̄ orio vel orion. Si declinat̄ orio sine n. pdu.
 penl. i. obligs sic noia desinētia in o. qđ retinet̄ o. i. obligs:
 vt fmo. monis. simo. mois. Si aut̄ declinat̄ h̄ orion p n.
 tūc cor. penl. gti: qđ tūc magis sapit declinationē grecaz.
 Greca. n. seu barbara d̄sinētia i on. sepi⁹ o. cor. in obligs:
 vt sidon sidonis: simō simōis: canon. nonis vt d̄nt qđā i
 Job vbi d̄r. Qui fac arctuz et orioas et iteriora austri. Et
 in Amos. 5. vbi legit̄. Faciētē arctuz et orionē: d̄z o. siue
 penul. cor. qđ magis ē declinatio greca. Et orion p n. ex
 ponit̄ a Brezo. et hoc videt̄ cōis vsus approbare qđ. s. in
 Job et in Amos penl. de orionas vel orione corripit̄.

Orior oreris vel oriris. i. nasci. Et p̄ferit̄ fm̄ tertiā et q̄rtaz
 coniugatiōez. In infinitiuo tñ p̄ferit̄ fm̄ q̄rtā. s. oriri et nū
 q̄ ori. Et h̄z duplex supinū. s. ortū ortu. vñ ort⁹. ra. tum. et
 orituz. tu. vñ oritur⁹. ra. rum. Orior cōponit̄ vt adorior
 riris. vel reris. adort⁹ sum adoriri. i. valde vel iuxta ori
 ri: vel inuadere: aggredi. Aborior oreris vel riris. i. lōge
 oriri v̄l oriēdo. exire vel aboriri nō suo t̄pe oriri. i. sine le
 ge nascēdi: sic pueri et mōstra qđ v̄l qđ añ t̄ps debitū nascū
 tur: vel qđ p̄tra naturā nascunt̄. vñ abort⁹. ra. tū. Et inde
 abortiu⁹. ua. uū. Loorior. reris. vel riris. coort⁹ sum. i. s̄l
 oriri. Exorior. reris. vel riris. exortus sum. i. extra oriri.
 Suborior. i. latēter vel post vel suboriri. Orior et eius
 p̄posita. sunt deponētia: et p̄ferūt tā fm̄ tertiā qđ s̄z q̄rtā
 coniugatiōez: nisi in infinitiuo qđ p̄ferit̄ tā fm̄ q̄rtā. Et faciūt
 supinū in ortū vel in oritū: s̄ vsitati⁹ in ortū. S̄l p̄tici
 pia futuri t̄pis vsitati⁹ sunt ab oritū qđ ab ortū. Et econ
 trario participia p̄teriti t̄pis fm̄ Dug. P̄ris. aut̄ in. io. li.
 dicit̄. Orior et morior tā s̄z tertiā qđ fm̄ q̄rtā coniugatiōez
 auctores declinauerūt supina eoz ortū et moritū: q̄uis
 oritur⁹ nō ortur⁹ inueniat̄ p̄ticipiū futuri: sed p̄teriti ort⁹
 nō orit⁹ d̄r. Sic ḡ s̄z P̄ris. et Du. orior s̄z vtrāqz significa
 tionē. s. tertiā et q̄rtā inuenit̄ declinatū apud antiquos. nūc
 tñ fm̄ vsuz modernoz orior est q̄rte coniugatiōis tñ: sed
 adhuc tenet de tertiā orit̄. Un̄ Eccle. p̄. Orit̄ sol et occi
 dit. penl. corre. et participiū p̄teriti t̄pis ortus sum. et supi
 nū ortū: qđ inuenit̄ etiā oritū. vñ oriturus. ra. rum.
 Oritū. Orior inuenit̄ platū s̄z q̄rtā et tertiā coniugatiōez: et h̄z
 duplex supinū maxie s̄z antiquos. s. ortū ortu: ide ort⁹.
 et oritū. tu. inde oritur⁹. Et vt dicit̄ Dug. oritū. tu. h̄z penl.
 p̄ductā fm̄ qđ ē supinū vbi quarte coniugatiōis: et h̄z eādēz
 correptā fm̄ qđ est supinū verbi tertiē coniugatiōis.
 Oriundus. ab orior. ris. dicit̄ oriundus. da. dum. nomē. i.
 natus vel nascēdus. et regit genitiuū. Un̄ in Boe. Si re
 miniscaris cuius patrie sis oriundus.
 Orix vt dicit̄ glo. in Isa. ca. si. aial ē immūdū nec sacrificus
 aptū. Et vt dicit̄ qđā orix ē aial simile muri qđ nos vi
 cimur glirē. et declinat̄ h̄ orix. gis. gi. gem. et. De quo h̄r
 Deutro. i. 4. Origē camelobardū. Noia. n. desinētia i x.
 faciūt ḡm̄ i cis v̄l i gis: exceptz nix nox senex et supellex.
 Oriza. ze. maneries est pulmētī: et vt dicit̄ de bordeo.
 Orizon orizontis masculī. gene. media spera apparens su
 per terram fm̄ P̄apiam.
 Ornia interpretatur anathema vel anathematizatio.
 Ornix est gallina siluestris. vel vt dicit̄ P̄ap. ornix est gal
 lina ap̄rica pinguis.
 Orniomācia. i. diuiniatio qđ fit in pectore vel in ortu v̄l in
 gustu pulloz. Et cōponit̄ ab ornix qđ interpretat̄ gallina
 siluestris: et mancia qđ est diuiniatio fm̄ Dugu.
 Orno. nas. nau. nare. i. colere vel decolorare. et deriuat̄ ab
 os oris q̄st̄ ora et vult⁹ decorare. vñ ornamētuz. ti. d̄r: ga
 ei⁹ cultu et vultus et os decorat̄. vñ dicit̄ P̄ap. Ornamē
 tū decus gloria laus dignitas ornat⁹. Ornamēta p̄ciosa
 vestimēta d̄cā qđ eoz cultu ora et vult⁹ decorent̄. Et ab
 orno. nas. d̄r hic ornat⁹. tus. i. cult⁹ habit⁹ vel vestiū de
 coratio. et ornat⁹. ra. tū. i. nitidus lucidus cultus vel lucu
 lētus. Orno fm̄ Dugu. p̄ponit̄: vt adorno. nas. deorno
 nas. i. valde ornare: vel ornatus auferre. exorno. nas. in
 eodē s̄sū. Et ē actiuū orno. nas. cū suis p̄positis. ¶ Dic
 pōt q̄ri an faciētes ornamēta muliez peccēt: Ad h̄o dico
 qđ si qđ ars ē faciēda aliqđ opa qđ hoies vti nō p̄nt absqz
 pctō: per oīs artifices talia faciēdo peccant: v̄tpote pre
 bētes directe alyz occasionē peccādi: puta figs fabrica
 ret idola v̄l aliqd ad cultū idolatrie p̄tinēs. Si qđ vō ars
 sit cui⁹ opib⁹ hoies p̄nt bene et male vti: sicut sunt glady
 sagitte. et alia h̄s: vsus taliū artium nō est pctm̄. si tñ ope
 ribus alicui⁹ artis vt pluries aliqđ male v̄terēt q̄uis de

- se non sint illicite: sunt tamen per officium principis a ciuitate extirpate sicut in documentis Platonis. Quia ergo mulieres licite se possunt ornare: vel ut seruet decetiam sui status: vel et aliquid superaddere ut placeat viris: sequens est quod artifices talium ornamentorum non peccant in usu talis artis: nisi forte inueniendo aliqua superflua et curiosa. unde Chrysostomus super Mattheum dicit quod etiam ab arte calceorum et texturum multa abscindere oportet. Item scias quod dicit Augustinus in libro de sermone domini in monte: non in solo rebus corporearum nitore atque pompa: sed in ipsis sordibus et luctuosissimis posse esse iactantiam: et eo periculosiorem quo sub nomine seruitutis dei decepit. Et philosophus dicit in 4. ethicorum quod et abundantia et inordinatus defectus ad iactantiam pertinet. Uide in vestigio.
- O**ro oras dicitur ab os oris: et est orare ore dicere: rogare: vel ore rocinari. Et proponitur: ut adoro. ras. exoro. ras. poro. ras. i. valde orare: vel perfecte orare. Oro oras actiuum est cum omnibus suis compositis: et producit o. sicut in Dug. Quidam tamen ponunt significaciones de oro in hoc versiculo. Supplicat implorat petit obsecrat hec notat oro. An dicendum sit. Xpse ora pro nobis: et sancti orationes nostras cognoscant: et pro quibus orant: et an sanctos orare debeamus: dixi in oratio. Item quare ad orationem debemus adorare dicam in tabernaculum.
- O**roma visio interpretatur sicut in Papiam.
- O**romon grece. i. tempus latine.
- O**ros orontis proprium nomen cuiusdam montis. Hinc videtur dici huius orontes huius orontis dux licioz: quia magnus fuit.
- O**rphanotrophita in orphanotrophium est.
- O**rphanotrophium. ab orphanos et trophos quod est conuersio componitur hoc orphanotrophium. notrophy. hospitale vel aliter locus venerabilis in quo orphani conuersantur et pascuntur. unde hic et hec orphanotrophita orphanotrophite quod vel quod est custos orphanotrophy: sive dominus sive domina talis loci.
- O**rphanus. na. nu. id est quod pupillus. sed illud grecum nomen est: et hoc latinum. Unde in psalmo ubi legitur. Pupillo tu eris adiutor. grecus habet orphano.
- O**rreum. ab ordeum dicitur hoc horreus horrei quasi hordeus: locus est ubi ponitur hordeum: generaliter tamen locus ubi reponitur annona quelibet dicitur horreum. vel dicitur ab horreo. res. quia specibus horret: sed proprium dicitur preualet.
- O**rsum aduerbium loci. i. in hanc partem. inde deorsum. Item orsum orsi potest esse nomen ab ordior ordiris. i. principium loquendi vel locutio.
- O**rsus. sa. sum. i. inceptus. et hoc orsum. si. et hic orsus orsus. Uide in ordior ordiris.
- O**rticula. le. penult. cor. ab ortus et colo. lis. componitur. i. hortulanus: vel hortum colens.
- O**rtigia in ortix est.
- O**rtigometra. ortix grece latine dicitur coturnix. inde dicitur hec ortigometra. metre. quedam avis. et ut dicunt est coturnix que gregem ducit: et terre eam appropinquantes accipiter videtur rapit sicut in Dug. Papias etiam dicit. Ortigometra genus auium. i. coturnices quas veteres vesci interdixerunt. Solum enim hoc animal sicut homo morbum caducum habet. et producitur penultima ab alexandro. Dic coturnices designare ortigometra.
- O**rtilio. ab hortus horti dicitur hic hortilio hortilio id est quod hortulanus.
- O**rtix. tigris. femi. gene. grece latine dicitur coturnix. inde hec ortigia. gie. quedam insula. s. delos.
- O**rtodoxus. a doxa quod est gloria: et ortos rectum componitur huius orthodoxus orthodoxi. i. vir recte glorie. s. recte credens: et ut credit viuens: quo nomine non potest vocari quod aliter viuunt quam credit. unde hec orthodoxa orthodoxe. i. femina recte glorie. et hec orthodoxia orthodoxie. i. recta gloria. et potest declinari adiectiue orthodoxus: orthodoxa orthodoxum sicut in Dug. Papias vero dicit. Orthodoxus grece rite catholicus
- homo dicitur: fide rectus: et vita probabilis: qui latine vir recte glorie dicitur. et producit penultima positioe.
- O**rtogomenus. Ortos quod est rectum componitur euz gomenos quod est accentus. et dicitur ortogomenus. na. nu. i. recte accentuatus quasi non encliticatus.
- O**rtogonium. ny. in ortogonus est.
- O**rtogonus. ab ortos quod est rectum: et gonos quod est angulus componitur ortogonus ortogona ortogonus. i. recte angulatus. et hoc ortogonium ortogony. i. rectus angulus vel figura plana. Est enim triangularis: et habet angulum rectum sicut in Dug. et cor. go.
- O**rtographia. ab ortos quod est rectum: et graphia scriptura componitur hec ortographia ortographie penultima acuta id est recta scriptura litterarum et syllabarum. Et scias quod prima pars huius operis dicitur ortographia: quia in ea docetur recte scribere.
- O**rtolanus. ab hortus. ti. dicitur hic hortolanus. ni. cultor horti. Et scias quod antiqui dicebant hortulanus per u. in secunda syllaba ab hortus. sed moderni dicunt hortolanus per o. ab orto. et producit penult. hortolanus.
- O**rtoneumenus. Neuma proponitur cum ortos quod est rectum: et dicitur ortoneumenus. na. nu. i. recte modulatus. unde quedam proia apud grecos. s. discretia dicitur ortoneumena quasi recte modulata. i. recte accentiata ad differentiam illorum que sunt inclinata.
- O**rtonycus quod tantum emittit quantum recipit. et proponitur ab ortos quod est rectum: et nyctus. inde ortonycus quod equo modo recipit et emittit. et cor. penult. ortonycus.
- O**rtus grece latine dicitur rectum.
- O**rtulus. li. vimi. penult. cor. paruus hortus.
- O**rtus. ta. tu. ab ortior ortiris dicitur ortus. ta. tu. participium. et huius ortus. tus. i. natiuitas. et hic hortus. ti. secunde declinationis: quia semper ibi aliquid oritur: et nunquam sit sine fructu sicut in Dug. Papias vero dicit sic. Ortus. ta. tu. natus genitius vel subitovisus. Ortus vero ortus ortui: natiuitatis genitura: subita apparitio vel processus. Hortus vero horti. to. ager amenus holeribus abundans: vel paradisus: hortus holeribus inde dicitur: quia semper ibi aliquid oritur. Nam quam alia terra semel in anno aliquid creet: hortus nunquam sine fructu est.

In imaginaria: cena vltim

fectat celestium terrestrium et infernorum. Est autem osanna ut dicitur Remigi^o propositum ex integro et corrupto. Quia enim latine dicitur salua siue saluifica. Anna vero apud illos interpretatio obsecrationis. nam apud illos ab obsecratione dicitur ana: sicut apud nos latinos a dolere dicitur heu. et sicut h^o deberet dici integre osanna: sicut corrupte dicitur osana depta i. vocali. Et interpretatur osanna salua saluifica vel obsecro: quia sicut dicitur est osi interpretatur salua vel saluifica. ana est interpretatio obsecrationis apud hebreos. et subauditur. Populum tuum vel totum mundum: boies et angelos iporum ruina ex hostibus reparando. Quidam dicunt quod osana interpretatur preterit salus: quasi dicat. Domine tibi debet salus mundi. Augustinus vero dicit quod osanna est vox obsecrationis magis affectum indicans quam re aliquam significans: sicut sunt in lingua latina interpretationes. et id osanna in alia lingua transferri non potuit: sicut nec racha: ut dixi supra in alleluia. Iohannes autem osanum exponit illud Matthei. 21. Turba que precedebat et que sequebatur clamabat dicens. Osana filio dauid: sicut dicit. Memores populi mirabiliu ei^o que ostendit eis: et sanitatum que prestitit eis exultantes in cordibus suis ante et retro clamabant Osana filio dauid. Qui precedebat seniores erant. i. patriarche prophete ceterique sancti: que ante aduentum christi de aduentu eius et predixerunt et cognouerunt. Sequentes autem minores erant. scilicet apostoli martyres ceterique doctores que post ascensum christi de resurrectione eius et de ascensu vel de operibus predicauerunt et predicant. Et quis quid dixerit tibi fuerit: tamen in omnibus vultu exultationis spiritus fuit: et illi quidem prophetas de christo vetero clamauerunt. Benedictus qui venturus est in nomine domini. Isti autem laudantes clamabant de aduentu christi iam impleto. Osanna filio dauid benedictus que venit in nomine domini. Osanna autem quidam interpretatur gloriam: alij vero redemptionem: alij saluifica siue saluum fac. Nam gloria illi debetur: et redemptio illi conuenit qui omnes redemit: et precioso sanguinis sui effusione nos saluauit.

Oscitatio. tui. i. osas huius: ab osa ose dicitur.

Oscitatio rei. dicitur est Chrysostomus et declinat in fine tamen: scilicet compositum ex duobus rectis: sicut et obonum: sicut ostendit in tertia parte ubi egit de figura composita nominis: i. ca. de compositioe integrorum.

Oscen. Lano propositum cum os: et dicitur h^o oscen scinis. s. q. ore canit vel folijs alio modo ut decipiat aues. Dicitur et oscines quelibet aues ore canentes. i. catu augurium facientes sicut dicitur Dugu. Et dicitur. Oscines ore canentes aues dicitur quod augurium voce capiunt: ut corui. et cor. penul. oscines.

Oscillu. Lillo propositum cum os ozis: et dicitur h^o oscillu li. quodam genero ludi. scilicet cum funis suspenditur de trabe. in quo pueri et puelle sedentes impellunt huc et illuc. Et idem dicitur oscillu quia ibi ora ciliantur. i. moueantur huc et illuc: vel quia ora astantur. moueantur ad risum: vel quia solent impelli in ora transuentium. Item oscillu. i. paruul osculu: et tunc est dimi. osculu et simplex.

Oscines exponitur in oscen.

Oscito. ab os ozis et cito tas. quod est moueo propositum oscito tas. ta ni. tare. i. os apire: ore hiare: vel baraclare. Persi: Oscitatio besternu distulit vndique malis. Et idem hec oscitatio onis. et h^o oscitatio tus. et h^o oscitatio minis. i. baraclatio vel osculu li. format ab os addita (imoderata ozis apertio. culu: sicut a mas masculu: et a flos flosculu: et a m^o musculu. Et est osculu dimi. d. os ozis. quod tamen ad vocem. et quia alia huius significatio a suo primitiuo: id est os fecit aliud dimi. ex se. s. oscillu. i. paruul os: ut dicitur Persi. Et dicitur sicut dicitur Dugu. osculu a basso: quia osculu est religiois. Vnde dicitur Receptit eum in osculu pacis. Bassu vero est amoris: suauium luxurie et libidinis. vnde versus: Bassa iugibus: sicut oscula dantur amicis. Suauia lasciuis: miscentur grata puellis. Item osculu filijs: pacem amicis: bassu vxoribus: suauium scortis. Item osculu charitatis: bassum blandicie: suauium voluptatis. Et ab osculu dicitur osculoz laris. i. osculu dare. Et est compositum cum suis compositis.

Oso osas. i. osis calciare. vbi actiuum: et derivatur ab osa ose.

Osoz. Quid odisti facit supinum osuz osu scilicet non sit in frequenti

vsu. vnde h^o osoz osozis. i. oditor. Plautus in amphitruone: Scito illum madidum et icotinente atque osoze vxoris sue sicut dicitur Dugu. Pap. at dicit. Osoz osozis ab odio odis dicitur. i. inimicus qui

Ossatim in ossim vide. (aliud odio h^o.)

Ossus. ab os ossis dicitur osses: osses osses penul. cor. i. de ossibus exiis vel factus: vel ad ossa pertinet: vel ossibus plenus. Inuenitur etiam hoc osseum ossei per bursa intestinum. Vnde Avicenna. Lumen intestina descendunt in osseum etc. et tunc produ. penulti.

Ossiculū li. dimi. paruū os. (et scribitur per vnum s.)

Ossifragiū gy. i. ossium fractio: sicut dicimus aliquem fecisse ossifragium: quia ossa alicuius fregit.

Ossifragus ga. gū. i. ossa frages: ab os ossis et frago gis. componitur. et cor. hanc syllabam fra.

Ossilū li. dimi. de os ossis paruū os. et inde ossilo las. lare. i. verberare vel scindere

Ossim vel ossatim aduer. i. ossa fragedo: vel per ossa. i. de ossibus in os. et dicitur ab os ossis.

Ossio. ab os ossis dicitur ossio sas. saui. sare. i. ossa dare: vel osses percutere. vel ossa preparare. Et componitur: ut exosso sas. i. ossifragus. Inosso sas. i. ossa imittere. Et est actiuum cum omnibus suis compositis.

Ossosus sa. sum. i. ossibus plenus: et dicitur ab os ossis.

Ossulū li. dimi. dicitur paruū os. et hoc ossilū idem ab os ossis.

Ostedo dis. di. ostetū vel ostesuz. et videtur componi ab os et tedo dis. et est ostendere demerare vel apire. vnde ostesim. i. aperte. et h^o ostet tus. sicut dicitur. Prif. vo dicit. Tedo facit tesum quod tamen facit et tetū: et vtrūque retinet cum omnibus suis compositis: ut extesuz vel extetū. vnde ostedo et ab eo composita facit ostetū vel ostesū. Ostetū quoque quoniam monstrū significat nomen est participiale: quoniam factū dictū visū: ab ostedo futura dictū.

Osteto tas. i. frequenter ostedere: vanitare: iactare: videri: vel percurare. vnde hoc ostetamē minis. et hoc ostetaculū li. i. demonstratio: et format ab osteto sup. de ostedo dis. u. mutata in o. et est verbum frequentatiuum.

Ostetū ti. vide in ostedo dis. et etiam in portentum.

Ostiensis. Ostia stie. est quidam ciuitas. Inde ostiensis: ut episcopus ostiensis: et scribitur sine h. Inuenitur et hostia stie. per b. sicut in h. dixi. et formatur ostiensis ab ostia. a in en. mutata. et assu. pra. sis. sicut a ianua ianuentis.

Ostra grece dicitur latine testa. vnde hec ostra ostrea testa cuiusdam piscis. Et hic ostreū strei. et h^o ostrea ostree quidam piscis qui ostra latitat: sicut ostrea ostreoz per ipis piscibus dicitur in neu. ge. sicut ostree arū. in se. ge. sunt carnes eoz. vnde h^o ostreari ry. q. piscem illū vendit vel capit. et h^o ostrū ostri. i. purpura. quia ostreoz sanguine tingit. vnde ostre^o ostrea ostreū. i. purpureus: et ostreat^o ta. tui. i. purpurat^o. et h^o ostreari ry. q. i. purpura operat: quia eam facit vel tingit sicut dicitur. Pa. dicit. Ostrea aialia marina dicitur a testa que mollicies carnis interior tegitur vel munit. Grece. n. testa ostra dicitur. vide in cancer.

Ostratites. ab ostrat^o vel ostra dicitur hic ostratites titis. quidam lapis qui similitudine teste h^o: cuius versus est pro pumice.

Ostratus. ab ostra derivatur h^o ostrat^o ti. i. pauimentum testaceum dictum sic: quia quibusdam minutis et fractis testis vel lapidibus calce admixto fiat. vnde h^o ostratari ry. q. ostratum facit. et ostratari^o ria. rium. ad ostratarium pertinens.

Ostratarius in ostratus exponitur.

Ostrea vide in ostra: et in cancer.

Ostrearius in ostra exponitur.

Osula le. dimi. parua osa.

Osus. Quid odisti facit sup. osum scilicet non sit in vsu. vnde osus sa. suz. i. odiens: quod h^o vim participij. vnde ostrui^o cum actio ad modum participij: et idem est in compositis ut exosus exosa exosuz. i. odiens valde vel perfecte. et posus sa. su. ut osus et exosus vel perosus bella. i. odiens. vnde ose exose et perose aduerbia. Et scias quod nomina desinentia in osus significant plenitudinem. vnde. Osus plena notat: bundus similitat: bilis aptat.

ter aduer. Paco cas. actiuū est cū oībus suis cōpositis si qua habet: et producit p̄mam.

Pactio. a paciscor pactus deriuat̄ hec pactio onis. i. cōuentio: cōditio vel p̄missio.

Pactio. a pact^o deriuat̄ pactio^{ri} ria. riū. i. ad pactū ptinēs et hoc pactioū idē qd̄ pactū vel loc^o vbi fit pactum.

Pactū. a paciscor sceris. dī h^o pactū cti. i. placitū: uent^o. s. iter ptes: vel ex pace ueniēs scriptura. vñ et dī pactū q̄ si ex pace actū vlt̄ factū. Itē pactū ē sup̄. de p̄ago gis. Itē pact^o cta. ctū. p̄icipiū de paciscor sceris.

Padanus. na. nū. in padus est.

Padus. di. fluiū lōbardie sic dictus ab vno triū fontū ex qbus hz originē. q̄ padus dī. Itē fluius padus dict^o est eridan^o a Setonte in eū submerso q̄ eridanus dicebat̄. i. de padan^o na. nū. penul. pdu. Vide in p̄beron vlt̄ i feton.

Paganicus. ca. cum. in paganus vide.

Paganismus. Paganus componit̄ cum mos: et dicit̄ h^o paganismus mi. i. ritus et mos paganorum.

Pagan^o ni. a pagus qd̄ est villa dī pagan^o na. nū. i. villan^o vel icult^o. et q̄cūq; habitat in villa dī pagan^o. p̄terea qui cūq; habitat extra ciuitatē dei. i. eccliam dī pagan^o q̄si villan^o: et nō habitās in ciuitate dei. i. ecclia: s; lōge in pagō. Et hīc pagan^o ca. cū. et h^o paganitas tatis. i. multitudine et collectio paganorū: vel p̄petas q̄ pagani dīr: vlt̄ terra corū. Et paganizo zas. i. ritū paganorū colere: vel morē paganorū se hīre. Pagan^o p̄ponit̄: vt semipaganus.

Pagella. le. dimi. parua pagia. Diere. 36. Lūq; legisset tres pagellas vel q̄tuor scidit illud scapello scribe.

Pagina. a p̄ago gis. p̄ iūgere vel ipellere dī hec pagina ne. pars aliquota foliorū librorū. Et dīr pagine a pagēdo vlt̄ cōiungendo: qz sibi iūicē cōpingant̄. i. iungantur vel qz ibi folia cōiungant̄. Pagina ē dī q̄nq; carta q̄nq; liber: q̄nq; scriptura. Vñ p̄sueuit dicit̄: hoc inuenit̄ in sacra pagina. vñ hec paginula le. dimi. Et pagino nas. i. paginas iungere vel describere. et cor. gi.

Paginula. le. dimi. parua pagina.

Pagulus. li. dimi. paruus pagus.

Pagus. Pige ap̄d grecos dī fons. et ide h^o pag^o gi. i. villa: qz iuxta fontes ville solēt edificari. et pdu. p̄mā. et ide p̄pōi.

Pala. a palea dī h^o pala le. q̄ vētilat̄ vt fru (tur ariopag^o. mentū a palea purgef. Vide etiam in pale.

Palafredus. di. penl. pdu. dī a passu et leni et freno et ducendo: qz leni passu p̄ frenū ducat̄: et ē gen^o eg q̄ alio noie dī m̄n^o et gradari^o: sic dixi in equus equi.

Palā. a palo las. deriuat̄ palā aduerbiū q̄litas. i. apte vel manifeste. Vñ i Joāne. Ego palā locut^o sū mūdo. Et cōponit̄ cū in: et dī ipalā. i. inapto. Pōt̄ ēt palaz eē p̄positio q̄n regit casuz: vt palā illo hoc feci. i. corā illo. et cor. p̄mā. s; palo las. eā pdu. Vñ Luca. in. 7. P̄ncipes fecere palā ciuilia bella. S; de vltia syllaba q̄riē an debeat acui. Et dicūt qdā q̄ sic: ad dīaz hui^o accusatini palā de pala le. laz. Alij dicūt q̄ nō: et hoc magis mihi placet: qz h^o ad uerbia desinētia in am deprimunt̄ in fine: vt multifariā perperā. Declinat̄ ēt p̄perus ra. rū. sic dixi i scōa pte vbi egi de accētū aduerbioz desinētū in am.

Palās. a palo las. dī h^o et hec et hoc palās lātis. q̄ nūq; in aliquo loco hz certā māsiōnē. vñ palāter aduer. i. māifeste vel vagāter. et palabūndus da. dū. i. errabundus vel vaga bundus s; Dug. Judi. 9. Due aut̄ turme palātes p̄ capū aduersarios p̄seq̄bant̄. P̄ap. vō dīc̄ Palātes gaudētes: palā vagātes: disp̄si. Palāter. i. icōposite vlt̄ disperse ad Palāteū tei. neu. ge. qdā oppidū in pala (uer. q̄litas. tino mōte vbi mō ē Roma. et qz palāteū altū erat: iō palāteū dī altus murus vel fastigiū.

Palata. a palus dī hec palata te. penul. pdu. q̄ fit de palis. et palate sunt masse q̄ de recētib^o ficub^o p̄pingi solēt: q̄s

iter palas ad solē siccāt: et sic sumit̄ Re. z. ca. is. vt dixi in

Palatin^o. a palatiū dī palatin^o na. nū. penl. pdu. (massia. i. de palatio exis: et tūc deriuat̄ a palatiū. vel palatinus na. nū. i. ptinēs ad palatū: et tūc deriuat̄ a palatū.

Palatiū. a palo las. qd̄ ē vagari deriuat̄ hoc palatiū ty. am pla dom^o in q̄ multi vagari possunt. vñ palatin^o na. nū. penul. pdu. i. de palatio existens. Vel hic palans lantis. rex fuit archadie: in cuius honore regina aulā ipsius nomine dīta palatiū vocauerat. Sic ḡ appellauerūt a Palante hoc palatiū. et corri. pa. Vñ Luca. in. 3. Uix odisse vacat: p̄bebea palatia complet.

Palatū. a palatiū dī hoc palatū palati: qz magnū sit et amplū: vel qz sit q̄si palatiū oris vel ligue. vel dī a palo las. qz ibi lingua vagef. vel palatū q̄si poletū a polo: qz ibi p̄ sui cōcauitate celi hz silitudinē. vñ et greci palatū vranō vocāt. Et hinc palatin^o na. nū. i. ad palatū ptinēs.

Pale. palin qd̄ est mot^o dī apud grecos lucta palin: qz in lucta frequēter se moueant. vñ he pale larū. i. dozi dextra leuaq; eminētia mēbra: dicta sic qz in luctando ea p̄mius. quod. s. luctari vel quā luctā greci dīr palin. Inuenit̄ ēt in singulari: s; in alio sensu: qz. s. pala dī vētilabruz et latū instrumētū ferreū ad opus ignis. pala ēt dī ille cōcauus locus in anulo in quo ponit̄ lapis p̄ciosus.

Palea. a pales dea pabuli: vlt̄ a pabulū dicit̄ hec palea lee. qz pabulū p̄beat aialib^o: et ēt qz ea sola olim p̄mu3 in pascendis aialib^o p̄bebat̄: cui^o nā ex p̄rio frigida est intātū vt obrutas niues fluere n̄ sinat: adeo calida vt mature scere poma compellat. vt dicit̄ beatus Augu. de ci. dei. et cor. pa. Vñ in auroza dicitur. Nō vult nudari paleis dor nec sit adusta. vnde hec paleola le. diminutiuum.

Paleare. a palea deriuat̄ hoc paleare ris. et h^o paleariū ry. loc^o vbi palee reponunt̄. et ēt sic dī pellis q̄ sub collo bouis fluitat huc et illuc ad modū palee. et h^o et h^o palearis et hoc re. vel a pelle deriuat̄ h^o paleare ris. vlt̄ paleariū ry. pellicula q̄ p̄det añ pect^o bouis q̄si pelleariū. vel sic dī a palo las. qz vagat̄ huc et illuc et fluitat. vel dī a palea: qz ad modū palee fluitat huc et illuc. Et hinc palearia dīr qdā ptes iugi q̄ sub illa pelle colligantur: et corri. pa. Vñ Quid. meta. ii. Lolla thori extāt aruis palearia pendēt.

Palearium. in paleare est.

Paleola. in palea est.

Pales. a pabulū dī hec pales indecli. vel pales lis. dea pabuloz. vñ hic palatualis ei^o sacerdos. et p̄aliter hec palilia hoz paliliū vel palilioz illius dee festa. Vñ P̄erfi^o. Sumosa palilia feno. et paliliosus sa. sum. i. fumosus: a festo Palis in quo fenum comburebatur.

Palestina. a palestini vrbē oīs regio circa eam dicta est palestina. vnde palestinus na. num. gentile.

Palestra. stre. lucta vel locus luctatōis. et dī a palin qd̄ ē lucta: vel a palin qd̄ ē mot^o: qz ibi frequēter se moueāt. vlt̄ dī palestra a Pale dea pastoz: qz in honore isti^o p̄us fuit celebrata. vel dī a palude q̄ yngebant̄ luctaturū anteq; haberēt oleū. vñ palestric^o ca. cū. et hec palestrica ce. q̄ in palestra luctat̄: et qz ad palestrā fortes vocabant̄: iō palestrica q̄nq; pro forti ponit̄ s̄m Dug. Pa. vō sic dicit. Palestra grece lucta vbi athlete exercēt se: luctatio que fit in gymnasio. et cor. prima3. Quidius in. iō. epif. Aut fera nos retinet aut vncta dona palestre.

Palestricus. ca. cum. penul. cor. in palestra est.

Palestrizo. zas. i. luctari: a palestra dicitur.